
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000938 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores personales y monitores para usuarios del Ayuntamiento
de Sevilla (Ref. 14/23)

Como consecuencia del ciberataque sufrido por el Ayuntamiento el pasado 05 de septiembreDescripción 
Valor estimado del contrato 229.022 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.116,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.022 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30232110 - Impresoras láser.

Plazo de Ejecución
315 Día(s)

Observaciones: LOTE 1: 10 meses y 15 días. LOTES 2, 3 y 4: 8 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MAYOR MEMORIA RAM RESPECTO A LA
ESTABLECIDA EN EL PPT LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DE DISCO DURO LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

TIPOS DE SALIDA DE VIDEO LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Ordenadores personales de sobremesa con instalación

Consultar las prescripciones técnicas del contratoDescripción 
Valor estimado del contrato 151.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.782,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 151.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.060 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Onteniente, nº 7
(29328) Sierra de Yeguas España

Contacto

Teléfono 952721011
Correo Electrónico herbecon@herbecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.782,6 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, al ser la
mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de interposición del Recurso Especial en materia de
Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Ordenadores personales de sobremesa sin instalación

Consultar el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.232,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.820 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MAYOR MEMORIA RAM RESPECTO AL MÍNIMO
ESTABLECIDO EN EL PPT LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DE DISCO DURO LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

NÚMERO DE SALIDAS DE VIDEO LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S. L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P. I. PIBO AV. ALBAIDA 1
(41110) BOLLULLOS DE LA MITACION España

Contacto

Teléfono 954541212
Correo Electrónico raquel.aguilera@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.232,2 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MAYOR TAMAÑO DE LA PANTALLA DEL
MONITOR RESPECTO AL MÍNIMO
ESTABLECIDO EN EL PPT LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.820 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, al ser la
mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de interposición del Recurso Especial en materia de
Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Monitores

Consultar el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

ESOJ SISTEMAS SL
NIF B91670794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUIS CADARSO 14-ESCALERA, 2 LOCAL
(41003) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954259534
Correo Electrónico mmendoza@esoj.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, al ser la
mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de interposición del Recurso Especial en materia de
Contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Impresoras láser multifunción

Ccnsultar el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 8.142 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.851,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.142 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.142 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

COSTES DE CONSUMIBLES LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MAYOR VELOCIDAD DE IMPRESIÓN (NEGRO,
NORMAL, A4) RESPECTO A LA ESTABLECIDA
EN EL PPT LOTE 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión de Proyectos de Informática y Comunicaciones, S.L.
NIF B91798256
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Blas Infante, nº 6 - 10 B
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954285612
Correo Electrónico sbo@gpic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.142 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.851,82 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, al ser la
mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales, una vez finalizado el plazo de interposición del Recurso Especial en materia de
Contratación.

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián nº 1 (estación autobuses)
(41004) SEVILLA España

Precio de la oferta más alta 8.142 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINSTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYTO DE SEVILLA (TARCAS)

Proceso de Licitación

Es procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Como consecuencia del ciberataque sufrido por el Ayuntamiento el pasado 05 de
septiembre, se ha constatado que los equipos antiguos que tienen instalado el sistema operativo Windows 7 o inferior
constituyen una amenaza a la seguridad de la red (puesto que los sistemas operativos ya no están soportados por el
fabricante), por lo que resulta urgente su inmediata sustitución por equipos nuevos que tengan un sistema operativo
actualizado, siendo necesario para su correcto funcionamiento el contar con los correspondientes monitores e impresoras
ajustadas a las nuevas características de los equipos que se van a contratar.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales (Hasta las 23:59 horas del 15º día natural a contar desde el envío del anuncio al
DOUE). Puesto que se tramita el expediente de forma urgente, se aplica la reducción de plazo prevista en el artículo
156.3.b) de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores del Ayuntamiento de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA NUEVA 1
(41001) SEVILLA España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas

Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA FIELES EJECUTORES

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRz2th3PVMxWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-684193
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684193-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012689583 |  2024-000206517 | Fri, 16 Feb 2024 11:56:41:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61511955801773904914960989140436255968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRz2th3PVMxWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684193-2023:TEXT:ES:HTML

